
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 
Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AD AGENZIE DI VIAGGIO DI 

PACCHETTO “TUTTO COMPRESO” PER VIAGGIO D’ISTRUZIONE BARCELLONA 

VALENCIA a.s. 2016/17 CLASSI TERMINALI 

CODICE CIG  n. Z091D0D7F5 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo  e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il  D.M.  44  del  01/02/2001     Regolamento  concernente  le  “istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs.  163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi  e forniture in attuazione 

delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

VISTO il D.L.gs. n. 50 del 18/4/2016 “Nuovo codice dei contratti”; 

VISTO il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economie, approvato dal 

Consiglio d’istituto con Delibera n. 69 del 6/5/2015; 

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO il Piano delle Visite e dei Viaggi d’Istruzione di cui al POF per l’a.s. 2016/2017 

VISTO   che non sono presenti convenzioni attive CONSIP; 

VISTO che la spesa prevista per la fornitura del servizio è inferiore alla soglia comunitaria e che lo stesso è in parte escluso 

dall’applicazione del Codice dei contratti ( Servizi alberghieri e viaggi in Mare ) 

VISTA  il  Programma Annuale Esercizio finanziario 2017 in corso di approvazione; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario prevedibile, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture  di cui all’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

Art. 1 Oggetto 
l’avvio  della procedura attività negoziali ordinarie, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 - di importo inferiore 

a €. 40,000,00, invitando almeno 5 operatori economici per l’affidamento del viaggio d’istruzione, pacchetto 

“tutto compreso”, a BARCELLONA - VALENCIA, da effettuarsi tra il 27/03/2017 e il 12/04/2017 (a seconda 

della disponibilità del volo e del viaggio in nave); 

Art. 2 Scelta operatori economici e Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art 95 comma 4 del D.Lgs 50 del 

18/04/2016 (ex art. 82 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. )  

Gli operatori economici saranno individuati tra quelli iscritti all’elenco dei fornitori di cui alla Delibera n. 

69 del 6/5/2015 del C. di I. 

Art. 3 Dettagli di gara 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite lettera di invito 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art 31 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 (ex art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006) il 

Responsabile del Procedimento è STRAFACE NATALE – Dirigente Scolastico dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Natale STRAFACE 
All’Albo dell’Istituto www.isislauria.gov.it 

 Agli Atti del Progetto 

Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita dall’indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto Responsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs n.39/1993 
 

http://www.isislauria.gov.it/



